[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
				ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.05.2017         									         9/10
г. Зуевка

О внесении изменений
в решение Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Зуевского района, Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования  Зуевский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54 (далее -Положение), следующие изменения:
1.1.Пункт 1 части 3 статьи 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кировской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
1.2. Пункт 4 части 3 статьи 12 Положения исключить.
	2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит официальному опубликованию

Председатель Зуевской районной Думы			Л.Н. Ищук
Глава Зуевского района                				А.Н. Кощеев
image1.jpeg